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MOLALAR DA YOLA DAHİL
Dün Mülkiye'nin geniş giriş salonundan çok özel bir insanı uğurladık. 
Bizler... yani “Sadun Hoca okulu”ndan mezun olanlar... 

Salondakilerin bir kısmı onu tanımış, öğrencisi, asistanı olmuş kişilerdi. Gümüş saçları 
ve takım elbiseleriyle Mülkiye'nin kutup yıldızına son bir duruşu için gelmişlerdi. 

Bir kısmı ise onu kitaplarından, fikirlerinden, mücadelesinden tanımış genç yoldaşlarıydı. 

Asistanı Prof. Bilsay Kuruç'un deyimiyle, hepimiz “onun okulunun doğal mensupları”ydık. 
Çünkü “onunla bir kez temas eden, o okula yazılır”dı. 

Prof. Kuruç, “Hoca”nın düsturunu şöyle özetledi: 

“Akılla beslenen iyimserlik...” 

* * * 

Harikulade bir tanım bu... 

2 yıl önce “Mülkiye Belgeseli” için Prof. Baskın Oran'la birlikte Prof. Sadun Aren'i ziyaret 
etmiş, söyleşmiştik. 

Sadun Hoca, yaşından beklenmeyecek bir  enerjiyle 1940'ların Mülkiye'sini  anlattıktan 
sonra lafı 1960'lara, TİP yıllarına taşıdı. 

Ünlü dayak olayını sorduk. 

Daha  sonra  anılar  kitabında  da  (“Puslu  Camın  Arkasından”,  İmge  Kitabevi,  2006) 
yazacağı o günü anlattı: 

“O olayda en çok Çetin (Altan) dayak yedi zannedilir, ama asıl ben zarar gördüm” dedi. 

Malum, 1965 seçimlerinde Meclis'e giren TİP'lilere AP'liler çok kızıyorlardı. Çetin Altan 
bir konuşmasında “Nâzım bu memleketin en büyük şairidir” deyince AP'li milletvekilleri 
yerlerinden  fırlayıp  Altan'ı  tekmelemeye  başlamışlardı.  Aren  de  o  kargaşada  ortaya 
atılmış ve gözüne bir yumruk yemişti. 

40 yıl sonra bu olayı anlatırken gülüyordu: 

“Olaydan sonra gözüm ağrıyor, burnumdan kan gibi bir şey geliyordu. Doktora gittim. 
Röntgen çektiler. Meğer bende sinüzit  varmış. Yumruğu yiyince sinüsün yolu açılmış, 
cerahat akmış. O dayağın böyle bir faydası oldu.” 

“Akılla beslenen iyimserlik” buydu işte... 

* * * 

Türkiye'ye Keynes'i tanıştıran adamdı. 

Mülkiye'nin efsane ismi, sosyalist hareketin onursal lideriydi. 

Akademiye, siyasete, sendikacılığa silinmez bir imza atmıştı. 



Bunlara rağmen sımsıcak bir sadeliği, herkese eşit dağıttığı bir bilgeliği, anında insanı 
kucaklayan bir samimiyeti vardı. 

Mülkiyeliler Birliği Başkanı Ali Çolak, “Hep büyük şeyleri, küçük harflerle söyledi” diyerek 
Hoca'nın bir başka erdemini vurguladı. 

Ufuk Uras, onun hayatının “Türkiye'de çekilen acıların ve umutların bir özeti olduğunu” 
söyledi. 

Prof. Tuncer Bulutay, hapishane hayatının, akademik hayatından daha uzun sürdüğünü 
hatırlattı. 

Demokrasinin  her  molasında  içeri  girmiş,  her  darbede  kötü  muamele  görmüş, 
yargılanmış, hapis yatmıştı. 

“Ama buna kırılmadı” dedi Prof. Kuruç; “tersine, mücadele azmi perçinlendi.” 

Çünkü,  -bir  öğrencisinin  anımsattığı  gibi-  onun yaşam felsefesi  hepimize hayat  dersi 
olacak kadar sadeydi: 

“Hayatta aslolan yoldur; molalar, yola dahildir.” 

* * * 

Yolunu hiç şaşmadan yürüdü. 

Yaşarken  olduğu  gibi  bundan  sonra  da  yolunu  şaşıranlara  bir  kutup  yıldızı  gibi  yol 
gösterecektir.


